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Høring over forslag til ændring af lov nr. 1756 af 27. december 2016 om 

ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende energi og 

elsikkerhedsloven og om ophævelse af lov om tilskud til fremme af 

vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser med senere 

ændringer   

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet sender hermed vedlagte forslag til 

ændring af lov nr. 1756 af 27. december 2016 om elforsyning, lov om fremme af 

vedvarende energi og elsikkerhedsloven og om ophævelse af lov om tilskud til 

fremme af vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser med senere 

ændringer i høring.  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skal venligst anmode om at modtage 

eventuelle høringssvar senest d. 5. oktober 2023, kl. 12.  

 

Høringssvar bedes sendt til Energistyrelsens hovedpostkasse ens@ens.dk med 

kopi til Majken Toft Larsen på matl@ens.dk og angivelse af journal nr. 2023-12564.  

 

Baggrund  

Med lovforslaget foreslås det at foretage en ændring af lov nr. 1756 af 27. 

december 2016 om ændring af lov om elforsyning, lov om fremme af vedvarende 

energi og elsikkerhedsloven og om ophævelse af lov om tilskud til fremme af 

vedvarende energi i virksomheders produktionsprocesser således, at sidste frist for 

indsendelse af anmodning om udbetaling af tilskud for projekter, der allerede har 

fået tilsagn herom på VE til procesordningen udsættes fra 31. december 2023 til 

31. december 2025. 

 

Der gøres opmærksom på, at ordningen er ophævet, og der således ikke kan 

meddeles nye tilsagn om tilskud. Lovforslaget vedrører således alene fristen for 

udbetalingsanmodninger for allerede meddelte tilsagn. 

 

Lovforslaget er sendt i høring hos de høringsparter, der fremgår af vedlagte 

høringsliste, ligesom høringen vil blive offentliggjort på Høringsportalen.  

 

Eventuelle spørgsmål til lovforslaget kan rettes til Majken Toft Larsen på 

matl@ens.dk eller 33 92 68 72.  
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Der gøres opmærksom på, at dette forslag ved fremsættelsen for Folketinget vil 

indgå som en del af forslag til ændring af lov om fremme af vedvarende energi, 

som allerede har været udsendt i offentlig høring i perioden 28. juni 2023 – 17. 

august 2023. 

 

Det foreslås, at det samlede lovforslag træder i kraft 1. januar 2024, mens den del 

af lovforslaget, som denne ændring vedrører foreslås at træde i kraft 31. december 

2023.  

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse 

af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 

navn og adresse.  

 

Det bemærkes videre, at høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Klima-, 

Energi- og Forsyningsudvalget.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Majken Toft Larsen 

Specialkonsulent 

VE-Administration 

Energistyrelsen 

 


